Página 1 de 5

HOMOLOGAÇÃO DAS NOTAS E DOS RESULTADOS FINAIS APÓS

OS RECURSOS APRESENTADOS REFERENTES

AOS EDITAIS 01/2023, 02/2023 E 03/2023 DA LEI PAULO GUSTAVO – MUTUM/MG

O Secretário Municipal de Cultura de Mutum/MG, Sr. Eduardo Fonseca Teixeira, no uso das atribuições que lhe foram conferidas,

RESOLVE:

a) HOMOLOGAR as notas dos proponentes e o Resultado Final do supracitado Edital 01/2023 (Audiovisual), a saber:

 PROPONENTES    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 TOTAL    SITUAÇÃO
1 Aliceia Maria Guilhermina de Oliveira 10 10 10 10 10 10 10 10 5 * * * 85      HABILITADA
2 André de Oliveira da Cruz    10 10 10 10 10 10 10 5 * * * * 75      HABILITADO

3 Carla Cristina Hott      10 10 10 10 10 10 10 * 5 * * * 75      HABILITADA

4 Darci Estevam de Almeida   * * * * * * * * * * * * *      INABILITADO
5 Jose Wilson Freire Júnior   10 10 10 10 10 10 10 10 * * * * 80      HABILITADO
6 Luiz Felipe Ferreira Rodrigues   10 10 10 10 10 10 10 10 * * * * 80      HABILITADO
7 Pedro Henrique Teixeira Lopes Soares * * * * * * * * * * * * *      INABILITADO
8 Robson Soares Nascimento Parente  10 10 10 5 10 10 * 10 * * * * 65      HABILITADO
9 Rosangela Maria de Oliveira Dias  10 10 10 10 10 10 10 10 5 * * * 85      HABILITADA

10 Ruth Pereira Soares    10 10 10 10 10 10 10 10 5 * * * 85      HABILITADA
11 Solange Martins de Moura    10 10 10 10 10 10 10 10 5 * * * 85      HABILITADA
12 Tiago da Rocha Sousa   * * * * * * * * * * * * *      INABILITADO
13 Vanildo Paulino de Souza    10 10 10 10 10 10 10 10 * * * * 80      HABILITADO

Página 2 de 5

b) HOMOLOGAR as notas dos proponentes e o Resultado Final do supracitado Edital 02/ 2023 (Qualificação/ Capacitação/ Oficinas), a saber:

 PROPONENTES    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 TOTAL    SITUAÇÃO
1 Bianca de Andrade Cruz   10 10 10 10 10 10 10 10 5 * * * 85      HABILITADA

2 Jhennifer Roberta de Almeida Serafim  * * * * * * * * * * * * *      INABILITADA

3 Luiz Felipe Ferreira Rodrigues * * * * * * * * * * * * *      INABILITADO

4 Naiara Santos de Paula   * * * * * * * * * * * * *      INABILITADA

5 Pedro Henrique Teixeira Lopes Soares 10 10 10 10 10 10 5 10 * * * * 75      HABILITADO

6 Sebastião Claudino De Freitas  10 10 10 10 10 10 10 10 * * * * 80      HABILITADO

LEGENDA - CRITÉRIOS - ANEXO III – EDITAIS: 01/2023,
02/2023 E 03/2023.

Pontuação
Máxima

1 Qualidade do projeto.                               10

2 Relevância da ação proposta para o cenário cultural do município                   10

3 Aspectos de integração comunitária na ação proposta pelo projeto.                 10

4 Coerência orçamentária e do cronograma de execução com as metas, resultados e desdobramentos do projeto proposto. 10

5 Coerência do Plano de Divulgação ao Cronograma, Objetivos e Metas do projeto proposto.        10

6 Compatibilidade da ficha técnica com as atividades desenvolvidas.                  10

7 Trajetória artística e cultural do proponente.                            10

8 Contrapartida - avaliar o interesse público da execução da contrapartida proposta pelo agente cultural.    10

9 Proponentes do gênero feminino                             5

10 Proponentes negros e indígenas                              5

11 Proponentes com deficiência                                5

12 Proponentes idosos (acima de 65 anos)                             5

Página 3 de 5

c) HOMOLOGAR as notas dos proponentes e o Resultado Final do supracitado Edital 03/2023 (Premiações/ Bolsa Geral), a saber:

 PROPONENTES    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 TOTAL    SITUAÇÃO

1 Andre da Silva Gomes        10 10 10 10 10 10 10 10 * * * * 80      HABILITADO

2 Barbara Aparecida dos Reis Liandro       * * * * * * * * * * * * *      INABILITADA

3 Carlos Roberto de Andrade Filho       10 10 10 10 10 10 5 10 * * * * 75      HABILITADO

4 Eder Pereira de Paula       10 10 10 10 10 10 10 10 * 5 * * 85      HABILITADO

5 Felipe Arruda Moreira Da Silva       10 10 10 10 10 10 10 10 * * * * 80      HABILITADO

6 Gabriel Oliveira Barbosa   10 10 10 10 10 10 10 10 * * * * 80      HABILITADO

7 Joana Darc Almeida de Jesus        10 10 10 10 10 10 5 10 5 * * * 80      HABILITADA

8 João Marcos Batista        10 10 10 10 10 10 10 10 * 5 * * 85      HABILITADO

9 Jose Wilson Freire Júnior (CNPJ)       * * * * * * * * * * * * *      INABILITADO

10 Lucas Cândido Barbosa       10 10 10 10 10 10 10 10 * * * * 80      HABILITADO

11 Luiz Felipe Ferreira Rodrigues       * * * * * * * * * * * * *      INABILITADO

12 Maisa Santos Garcia       10 10 10 10 10 10 10 10 5       85      HABILITADA

13 Marilza Candida de Sousa    10 10 10 10 10 10 10 10 5 * * * 85      HABILITADA

14 Tiago Oliveira do Carmo       10 10 10 10 10 10 10 10 * * * * 80      HABILITADO

15 Verônica Lacerda Pinto    10 10 10 10 10 10 10 10 5 * * * 85      HABILITADA

16 Vitor Lacerda Siqueira   * * * * * * * * * * * * *      INABILITADO

Página 4 de 5

LEGENDA - CRITÉRIOS - ANEXO III – EDITAIS: 01/2023,
02/2023 E 03/2023.

Pontuação
Máxima

1 Qualidade do projeto.                               10

2 Relevância da ação proposta para o cenário cultural do município                   10

3 Aspectos de integração comunitária na ação proposta pelo projeto.                 10

4 Coerência orçamentária e do cronograma de execução com as metas, resultados e desdobramentos do projeto proposto. 10

5 Coerência do Plano de Divulgação ao Cronograma, Objetivos e Metas do projeto proposto.        10

6 Compatibilidade da ficha técnica com as atividades desenvolvidas.                  10

7 Trajetória artística e cultural do proponente.                            10

8 Contrapartida - avaliar o interesse público da execução da contrapartida proposta pelo agente cultural.    10

9 Proponentes do gênero feminino                             5

10 Proponentes negros e indígenas                              5

11 Proponentes com deficiência                                5

12 Proponentes idosos (acima de 65 anos)                             5

Página 5 de 5

Por ser verdade, assinamos esta.

Mutum/MG, 22/12/2023.